
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: comune.capitignano@postecert.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 104

DETERMINA SEGRETARIO COMUNALE N° 2  del 12-05-2021

 OGGETTO: Rettifica determina Segretario Comunale n. 1 del 12/05/2021
avente ad oggetto: "Selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 (uno) posto, a tempo
pieno e determinato fino al 31.12.2020 e con decorrenza presumibile dal 1.6.2020,
prorogabile, di categoria giuridica ed economica C1 del vigente CCNL degli EELL,
con profilo professionale di Istruttore Tecnico, da destinare all'Area tecnica-sisma
del comune, in attuazione delle prerogative di cui allart.50 bis del D.L n.189/2016
convertito nella Legge 15.12.2016 n.229. Nomina Commissione." per mero errore
materiale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Vista la determina del Segretario Comunale n. 1 del 12.05.2021 avente ad oggetto:
“Selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 (uno) posto, a tempo pieno e determinato fino al
31.12.2020 e con decorrenza presumibile dal 1.6.2020, prorogabile, di categoria giuridica ed
economica C1 del vigente CCNL degli EELL, con profilo professionale di Istruttore Tecnico, da
destinare all'Area tecnica-sisma del comune, in attuazione delle prerogative di cui allart.50 bis del
D.L n.189/2016 convertito nella Legge 15.12.2016 n.229. Nomina Commissione.”, con la
quale si determinava di nominare la Commissione di Concorso per la selezione di un
posto, a tempo pieno e determinato,  di categoria C1 con profilo di Istruttore Tecnico, in
attuazione della delibera di Giunta Comunale n. 9 del 24.02.2021 ed in virtù delle
prerogative assunzionali di carattere speciale e straordinario riservate ai comuni del c.d
cratere sisma 2016-2017 ai sensi dell’art.50 bis del D.L 17 ottobre 2016, convertito con
modificazioni dalla L. 15 dicembre 2016, n. 229.

Rilevato che nella determina sopra citata, per mero errore materiale, venivano riportati
nell’oggetto i seguenti dati:

 “Selezione pubblica per l'assunzione di […] fino al 31.12.2020 e con decorrenza-

presumibile dal 1.6.2020 […]”;
e dopo la parola “Determina” al punto 3.:

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


 “dipendenti del comune di Capitignano, Barisciano e Montereale”;-

“ciò ferma restante la necessità di rimborsare i comuni di Barisciano e Montereale degli-

emolumenti inerenti il tempo di lavoro impegnato rispettivamente dai dipendenti Rossi in favore
dei comuni di appartenenza;” .

Ravvisata la necessità di rettificare i dati sopra riportati, come descritto di seguito:
nell’oggetto della determina n. 1 del Segretario Comunale del 12/05/2021:

la frase “fino al 31.12.2020” viene sostituita dalla frase “fino al 31.12.2021”;-

la frase: “presumibilmente al 1.06.2020” viene sostituita con la frase “presumibilmente al-

01.06.2021”;
e dopo la parola “Determina” al punto 3. :

la frase “dipendenti del comune di Capitignano, Barisciano e Montereale” viene sostituita-

con “dipendenti del Comune di Capitignano”;
la frase: “ciò ferma restante la necessità di rimborsare i comuni di Barisciano e Montereale degli-

emolumenti inerenti il tempo di lavoro impegnato rispettivamente dai dipendenti Rossi in favore
dei comuni di appartenenza;” viene abrogata.

Ritenuto di dover pertanto provvedere alla rettifica della determina del Segretario
Comunale n. 1 del 12.05.2021.

Visto il Regolamento sull’ sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi aggiornato con
delibera di Giunta Comunale n. 57 del 18/09/2017, con particolare riferimento all’art.49
(Commissione).

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt.98 e 107 del D.Lgs 267/2000

DETERMINA

La premessa è parte integrante della presente determinazione.1.

Di rettificare la determina del Segretario Comunale n. 1 del 12.05.2021 così come2.
riportato di seguito:

a) Nell’Oggetto: “Selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 (uno) posto, a tempo pieno e
determinato fino al 31.12.2020 e con decorrenza presumibile dal 1.6.2020, prorogabile, di
categoria giuridica ed economica C1 del vigente CCNL degli EELL, con profilo
professionale di Istruttore Tecnico, da destinare all'Area tecnica-sisma del comune, in
attuazione delle prerogative di cui allart.50 bis del D.L n.189/2016 convertito nella Legge
15.12.2016 n.229. Nomina Commissione.”:
-  la frase “fino al 31.12.2020” viene sostituita con: “fino al 31.12.2021”;

Copia della determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.2 del 12-05-2021 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 2



-  la frase “presumibilmente al 1.06.2020” viene sostituita con: “presumibilmente al
01.06.2021”;

Dopo “Determina” al punto 3.: “Di dare atto che agli stessi non spetta alcun compenso inb)
quanto sono dipendenti del comune di Capitignano, Barisciano e Montereale ed inoltre ai sensi
dell’art.3, commi da 12 a 14, della legge 56/2019 gli incarichi predetti si considerano ad ogni
effetto di legge conferiti in ragione dell'ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque
conferiti dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione della stessa; ciò ferma
restante la necessità di rimborsare i comuni di Barisciano e Montereale degli emolumenti inerenti
il tempo di lavoro impegnato rispettivamente dai dipendenti Rossi in favore dei comuni di
appartenenza;”:
-  la frase “dipendenti del comune di Capitignano, Barisciano e Montereale” viene
sostituita con “dipendenti del Comune di Capitignano”;
-  la frase: “ciò ferma restante la necessità di rimborsare i comuni di Barisciano e Montereale
degli emolumenti inerenti il tempo di lavoro impegnato rispettivamente dai dipendenti Rossi
in favore dei comuni di appartenenza;” viene abrogata;

   3. Dato atto che il testo aggiornato della determina è allegato alla presente e sostituisce
integralmente il testo di cui alla determina n. 1 del Segretario Comunale del
12/05/2021, pubblicata in data 12/05/2021, numero di pubblicazione n. 265.

Il Segretario Comunale

F.to  Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  27-05-2021

pubblicazione n.  294

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 27-05-2021

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 27-05-2021

Copia della determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.2 del 12-05-2021 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 3



Il Segretario Comunale
F.to Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

Copia della determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.2 del 12-05-2021 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 4


